

سیاست

کانات رئیس قوه قضائیه گفت:

رئیس قوه قضائیه:

این نظام نظام یکتایی است



روحانی:

دوران انسداد گذشته است

کانات اربیس جمهوری در آیین پایانی جایزه

کتاب سال با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی پیش از آنکه یک حرکت سیاسی باشد، انقلابی فرهنگی و اجتماعی است که با کتاب آغاز شد، گفت: امروز دوران انسداد گذشته و باید به سوالات با عقل، دانش،

کتاب و گفت و گو پاسخ داد. رئیس جمهوری در آیین پایانی جایزه کتاب سال با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران انقلابی فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است، گفت: انقلاب اسلامی از کتاب آغاز شد.

رئیس جمهوری در آیین پایانی جایزه کتاب سال با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران انقلابی فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است، گفت: انقلاب اسلامی از کتاب آغاز شد.

روحانی با اشاره به اینکه امروز با برخی شبیهات و سوالات مواجه هستیم، گفت: باید سوال و شبیه مردم را پاسخ دهیم، با امر و نهی سوال مردم پاسخ داده نمی شود.

روحانی با تاکید بر اینکه با فیلتر سوال و شبیه

کتاب و گفت و گو پاسخ داد. رئیس جمهوری در آیین پایانی جایزه کتاب سال با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران انقلابی فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است، گفت: انقلاب اسلامی از کتاب آغاز شد.

انتخابات در ایران سرمایه مهم مردم سالاری دینی است

کانات علی لاریجانی، رئیس مجلس، انتخابات در ایران را سرمایه مهم مردم سالاری دینی دانست و گفت: انتخاب همه مقامات کشوری با رای مستقیم و غیرمستقیم مردم یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی و سرمایه بزرگ سیاسی و اجتماعی برای ملت است که باید از آن صیانت کنیم.



کانات رئیس قوه قضائیه گفت: این نظام، نظام یکتایی است و با معماری امام راحل در زمانه ما به عنوان روش جدید در حکمرانی و با خون فشانی شهدا تأسیس شد.

آیت الله صادق آملی لاریجانی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل ضمن تبریک فرارسیدن دهه فجر و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: قوه قضائیه بخشی از حاکمیت نظام جمهوری اسلامی و بخش تأثیر گذار است و این نظام، نظام یکتایی است و با معماری امام راحل در زمانه ما به عنوان روش جدید در حکمرانی و با خون فشانی شهدا تأسیس شد.

وی افزود: تعداد قضاتی که در دستگاه قضایی در اول انقلاب مشغول به کار بودند و با تعدادی که الان مشغولند قابل مقایسه نیست. در ابتدا تعداد قضات هفت هزار و خرده‌ای

بود و امروز با وجود اینکه ۵، ۴ هزار قاضی از قوه رفتند ولی امروز ۱۲ هزار قاضی در دستگاه قضایی مشغول به کارند.

آملی لاریجانی افزود: ما خوشحالیم که در ۴۰ سالگی نظام، دستگاه قضایی با قضات شجاع و متدین رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده در قوه را با سرعت و دقت انجام می دهد. البته کاستی‌هایی داریم و تلاش می کنیم این کاستی‌ها برطرف شود.

وی افزود: در چهل سالگی باید توجه‌های پیشرفت‌های قضایی که در این سال‌ها واقع شده و خدماتی که جمهوری اسلامی داشته نباید دست‌خوش تبلیغات سو دشمنان قرار بگیرد. امروز جوانان و دانشمندان و پژوهکان در مسیر خودباوری کارهای عظیمی کردند که موجب افتخار کشور است و ما مفتخریم که کارهای ارزشمندی در این مسیر انجام

پاسخ داده نمی شود، اظهار داشت: دوران انسداد گذشته است و باید با عقل، دانش به سوالات پاسخ داد، باید با دلیل و برهان به بهترین شکل باید به سوالات پاسخ بدهیم.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: دوران انسداد گذشته است اگر هم نگذشته باشد در دنیای امروز ما نمی توان با آن مشکل ما را حل کرد. ما باید با عقل با دانش با کتاب با گفت و گو و بیان مسایل را حل کنیم.

انقلاب اسلامی انقلابی فرهنگی بود

وی با بیان این که در ایام جشن های چهارمین سال پیروزی انقلاب اسلامی در جمع صاحب نظران، اهل قلم، نویسندگان و اصحاب فرهنگ هستیم، یادآور شد: انقلاب ما بی تردید قبل از سیاسی بودن یک انقلاب فرهنگی بود.

رئیس جمهوری بسا تاکید بر این که این انقلاب یک انقلاب فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بود، تصریح کرد: این انقلاب، انقلابی بود که حمزا از کتاب آغاز شد و اگر آغاز نهضت اسلامی را مشاهده کنیم با اعلامیه مراجع و علمای بزرگ و به ویژه امام راحل شروع شد. انقلاب، اعلامیه نوشتار کلام و انقلاب کتاب و فرهنگ بود.

روحانی افزود: با یک نوار کاست ما به جنگ تمام رسانه های قدرتمند شاه رفتیم. یک نوار کاست از سوی امام راحل(ره) که از نجف یا از پاریس ملتی را به حرکت در می آورد و فکر نمی کنم رهبری در تاریخ نهضت ها و انقلاب ها تا این حد محبوب سراغ داشته باشیم.

وی خاطر نشان کرد: ایشان با یک فرمان، یک مصاحبه و سخنرانی یا یک دعوت همه ملت را به خیابان می کشید. این چه قدرت عظیم و بزرگی بود که ۲۶ میلیون نفر را در ایران با یک سخن، یک اعلامیه، با یک فریاد و یک ندا به خیابان ها می کشید و مردم از رژیم تا دندان مسلح هیچ هراسی نداشتند.

رئیس جمهوری با بیان این که رژیم پهلوی از لحاظ قدرت مادی و ظاهری ی مردان انقلاب آن روز و ملت انقلابی از لحاظ قدرت مادی قابل مقایسه نبودند، تصریح کرد: همه قدرت های

شده است.

رئیس قوه قضائیه افزود: قوه قضائیه در مسیر تکاملی بوده است و از لحاظ کیفی هم فعالیت‌های زیادی انجام شده است و در بخش رسیدگی به پرونده‌ها امروز بیش از شانزده هزار پرونده مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و به لحاظ امور دیگر از جمله فعالیت‌های سازمان‌های تابعه قوه قضائیه هم شاهد توسعه فعالیت‌ها و تسهیل امور مردم هستیم.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: جذب قاضی کار آسانی نیست و طی کردن مراحل جذب کار دشواری است و این کار یک بخش کمی در قوه قضائیه است و از نظر کیفی بر روی جذب قاضی کار زیادی شده است زیرا به نظر ما تحقق عدالت در نظام جمهوری اسلامی با تکامل منابع قوه قضائیه قابل تحقق است.



بزرگ ما در علوم مختلف در طول تاریخ و هزاران سال در سراسر جهان آثارشان از طریق کتاب به ما منتقل شده است و ما از مسیر کتاب می توانیم ببینیم چه گفته اند و چگونه اندیشیده اند، تاریخ گذشته، راه گذشته و تمدن گذشته.

رئیس جمهوری ادامه داد: امروز شما در سنگ نوشته های کتابت چندین هزاران سال قبل را به خوبی می بینید و می خوانید معنا می کند و از آن طریق به زمان هزاران سال پیش به راحتی متصل می شوید.

جایزه کتاب سال

جایزه کتاب‌سال جمهوری اسلامی ایران همه ساله با هدف حمایت و تشویق مولفان، مترجمان و مصححان و ناشران سراسر کشور و ارتقای فرهنگ جامعه اسلامی، حفظ استقلال و هویت فرهنگی برگزار می شود.

طبق ضوابط دبیر خانه کتاب سال، آثار ارسالی به این رویداد باید حداکثر یک سال قبل، منتشر شده و جزء کتاب‌های کمک درسی و افست نباشند.

کتاب‌های داستان بزرگسال، نقد ادبی (تالیف)، مستندنگاری، شعر بزرگسال و کودک و نوجوان به دلیل همپوشانی با جایزه جلال آل احمد و جایزه شعر فجر در کتاب سال بررسی نمی‌شود.

آیین اختتامیه سی‌وششمین دوره جایزه کتاب‌سال جمهوری اسلامی ایران به منظور معرفی و تجلیل از برگزیدگان، هم اکنون با حضور دکتر «حسن روحانی» رئیس جمهوری، «سیدعباس صالحی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از فرهنگوران، ادیبان، نویسندگان و استادان دانشگاه در تالار وحدت درحال برگزاری است.

خبرنامه

در صورت تداوم تجاوز اسرائیل به خاک سوریه، تدابیر پیش بینی شده برای پاسخ قاطع به آنها فعال خواهد شد



کانات اولید معلم وزیر امور خارجه سوریه که به کشورمان سفر کرده با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. شمخانی در این دیدار ادامه تجاوزگری اسرائیل به خاک سوریه و اقدام علیه ارتش و نیروهای مقاومت و همچنین نقض تمامیت ارضی این کشور را غیر قابل قبول

عنوان کرد و گفت: در صورت تداوم این اقدامات، تدابیر پیش بینی شده برای بازدارندگی و پاسخ قاطع و متناسب به گونه‌ای که درس عبرتی برای حکام دروغگو و جنایتکار اسرائیل باشد، فعال خواهد شد.وزیر امور خارجه سوریه که به کشورمان سفر کرده با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و در موضوع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور و آخرین وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه با وی گفت‌وگو کرد.در پایان شمخانی در جریان این دیدار با اراز امیدوری از روند رو به گسترش مناسبات میان دو کشور در عرصه‌های مختلف به ویژه در حوزه‌های تجاری و اقتصادی تصریح کرد: بازگشت امنیت به سوریه فرصتی مهم برای توسعه و خدمت رسانی به مردم رنج دیده این کشور است و جمهوری اسلامی ایران همانگونه که در عرصه مبارزه با تروریسم در کنار دولت و ملت سوریه بود در دوران بازسازی این کشور نیز از ارائه هیچ کمک و مشورتی مضایقه نخواهد کرد.دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: همکاری ایران و سوریه برای مبارزه با تروریسم تکفیری دستاوردهای غیر قابل انکاری برای منطقه و امنیت بین المللی به دنبال داشته است و این روند تا پایان یافتن بحران امنیتی در این کشور ادامه خواهد داشت.

برجام ملاک عمل و الزامات دیگر مردود است



کانات اربیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد که «جمهوری اسلامی ایران خواهان ارتباط سالم و سازنده با اروپا بر مبنای احترام متقابل، از موضع برابر و بدون دخالت در امور داخلی یکدیگر است.» به گزارش کانات به نقل از ایسنا، محمود واعظی اظهارداشت: ما معتقدیم

در دنیای کنونی که برخی در تلاشند تا از طریق یکجانبه‌گرایی و نقض تعهدات بین‌المللی، جامعه جهانی را با بحران مواجه سازند، ایران و اروپا می‌توانند از طریق همکاری و تعامل در جهت ارتقای صلح و امنیت بین‌المللی عمل کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که «ارزیابی جنابعالی از بیانیه اخیر اتحادیه اروپا درباره ایران چیست؟»، گفت: «این بیانیه حاوی نکات مثبت و منفی است. از اینکه اتحادیه اروپا یک بار دیگر از اجرای کامل برجام حمایت کرده است استقبال می کنیم و معتقدیم اتحادیه باید در عمل این موضع خود را به اثبات رساند.رئیس دفتر رئیس جمهور، تشکیل ساز و کار حمایت از میلادز تجارت (ساحات) را در این زمینه - هرچند که با تأخیر زیاد انجام گرفته - یک قدم اولیه در اجرای تعهدات اروپا است و اظهارداشت: اروپا وفق برجام متعهد است این ساز و کار را عملیاتی کند تا تکلیه عملیات تجاری که در چارچوب برجام پیش بینی شده، از طریق آن انجام شود.واعظی در پاسخ به این سوال که در برخی رسانه‌ها میان سازوکار ساحات و اجرای گروه ویژه اقدام مالی یا همان FATFپیوند داده شده، آیا چنین بحثی مطرح هست؟»، گفت: در بیانیه سه کشور و بیانیه FATF، اتحادیه اروپا و سوریه بر اساس اهمیت ویژه‌ای که برای این کشورها در تعاملات اقتصادی و تجاری ما با جهان است. ما با کشورهای مختلف عامل داریم و به گسترش روابط با همسایگان اهمیت ویژه‌ای می‌دهیم. این روابط در حوزه‌های مختلف فعال است و دولت مصمم است که روابط اقتصادی با همسایگان بسیار گسترده‌تر از سابق باشد.

کل هزینه نیروهای مسلح ما ۷ تا ۸میلیارد دلار است



این سرزمین ساخته شده و در آخرین تست ها با طی مسافت ۱۳۰۰ کیلومتر با دقت کمتر از ۱۰ ۵ متر به هدف اصابت می کند.

سرلشکر باقری با تاکید بر بهره گیری از توان عملی و خلاقیت در نیروهای مسلح، تصریح کرد: در مسئله نگهداری و تعمیر هم دستیابی به روش های نوین و دستیابی به راه های کوتاهتر باید مورد توجه قرار گیرد. عملیاتی کردن جنگنده های سوخو ۲۲ و سوخو ۲۵ را در مدت زمان کوتاه را شاهد بودیم که برای مقابله با تروریسم برادران ما در عراق از آنها بهره بردند و امروز جنگنده سوخو۲۲ در خط پرواز و عملیات قرار دارند.

با اسلام و انقلاب اسلامی هزینه می کنند در حالی که کل هزینه نیروهای مسلح ما ۷ تا ۸ میلیارد دلار است و با این هزینه کم در برابر صدها میلیارد دلار هزینه دشمنان ایستاده ایم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح عنوان کرد: امروز تقریباً در هیچ یک از اقلام دفاعی وابستگی به بخارج نداریم، البته ممکن است به دلیل اینکه برخی تحقیقات ما هنوز به نتیجه نرسیده است برخی اقلام را از خارج تهیه کنیم.

وی با بیان اینکه خودکفایی و خوداتکایی یکی از افتخارات نیروهای مسلح است، گفت: رزمندگان موشکی ما این افتخار را دارند تا موشکی را شلیک کنند که توسط دانشمندان

ای را که ممکن بود از کودتا، جنگ، تهدید مستقیم، اقدامات جاسوسی، تروریسم و … انجام دادند اما ملت ایران بهتر از گذشته راه خود را ادامه داد.

وی گفت: ملت ایران فخرات شکست از روسیه در سال ۱۸۱۲ و ۱۸۲۸ و معاهده های گلستان و ترکمان چسای را در خاطر دارد و فخرات در اختیار قرار گرفتن کشور در دست قدرت های بزرگ در جنگ جهانی دوم با یک قطعی و گرسنگی همراه بود را به خاطر دارد، به دوره ای رسید که در تمام ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی خودش فکر و برنامه ریزی و اجرا می کند.

سرلشکر باقری افزود: اروپای مدعی پس از ماه ها اعلام می کند که ما توانایی ایجاد یک شرکت کم توان داریم و در برابر آمریکا برای انجام تعهداتمان به برجام حقیر هستیم. تمامی شاخص ها نشان می دهد که ملت ایران در مقایسه با چهل سال گذشته و دیگران، در ایجاد مختلف قابل مقایسه نیست.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه در زیرساخت ها و توسعه خوداتکایی پیشرفت های چشمگیری داشته ایم، خاطر نشان کرد: در بخش دفاع که از روز اول پیروزی انقلاب دچار تحریم بوده ایم، وضعیت فعلی ما با گذشته قابل مقایسه نیست که بخشی از این دستاوردها در چندین نمایشگاه به نمایش در آمده است. وی عنوان کرد: اگر طراحی، تحقیق و تولید نمونه موفق و تکثیر سلاح ها و تجهیزات اقله‌ای معجزه وار است، سسریا نگه داشتن تجهیزات پیچیده به ارت رسییده از گذشته نیز موضوع مهمی است.

خواب جدید ترامپ!

کانات دستیار و مشاور عالی فرماندهی کل قوا گفت:اطلاعات دقیقی داریم که آمریکایی‌ها تروریست‌های داعشی را به افغانستان منتقل می‌کنند. سرلشکر صوفی با اشاره به شکست‌های آمریکا در عراق و افغانستان، افزود: برخی از استراتژیست‌های آمریکا آنقدر کردند که راهبردار آمریکا در حمله به عراق و افغانستان اشتباه بود و آنها دشمن ایران را از بین بردند و نتیجه هزینه‌های مالی بسیار بیش از بیست هزار نفر کشته و زخمی نتیجه این راهبردار اشتباه بود در حالی که دشمن اصلی آمریکا، روسیه و چین است و از این خطای استراتژیک، روسیه و چین برای پیشرفت اقتصادی‌شان استفاده کردند. آمریکایی‌ها می‌خواستند ظرف دو یا سه سال دشمن لایتیک در عراق و افغانستان ایجاد کنند در حالی که هم اکنون دولت عراق یک دولت مسلمان با اکثریت پارلمانی شیعی است و دولت افغانستان نیز دشمن ما نیست.دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در ادامه به تبیین تدابیر و آینده‌نگری رهبر انقلاب در مساله سوریه و مقابله با تروریست‌های تکفیری پرداخت و گفت: با توطئه آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها و برخی کشورهای عربی بیش از یکصد هزار نفر داعشی به جان دولت و ملت سوریه و عراق افتادند و پس از آنها نیز می‌خواستند به سرآغ ایران بیایند و ادعای خلافت خراسان را داشتند و برای آن هم امیر تعیین کرده بودند، تروریست‌هایی که دستگاه‌ها و سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و صهیونیستی و انگلیسی آنها راه‌انداخته بودند. هم اکنون نیز اطلاعات دقیقی داریم که آمریکایی‌ها تروریست‌های داعشی را به افغانستان منتقل می‌کنند. دولت سوریه و عراق از ایران کمک خواستند و با تدابیر حضرت آقا و کمک‌های مستشاری ایران تروریست‌های تکفیری نتوانستند به اهداف خود برسند و ائتلاف ایرانی، روسیه و حزب الله لبنان با مجاهدت برادران افغان توانست ائتلاف آمریکایی صهیونیستی و برخی از کشورهای عربی را بشکند و ترکیه نیز پس از سال ۲۰۱۶ با ائتلاف ایران روسیه پیوست.

دولت تدبیر و امید شفافیت را در پیش گرفته است

کانات اربیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت برای شفافیت در آمار و عملکرد خود علاوه بر تقدیم ۱۶ جلدی لایحه بودجه به مجلس شسورای اسلامی مفاد آن را هم منتشر می کند تا همه مردم به آن دسترسی داشته باشند.

محدبافقر نوخیز در مراسم رونمایی از اسناد توسعه ای استان تهران افزود: این رویکرد دولت حتی در رسانه های بین المللی هم انعکاس داشته است و آنها به

معاون رئیس جمهوری در ادامه با تاکید بر تلاش همه مسئولان برای حل آسیب های اجتماعی گفت: جمهوری اسلامی از ابتدا شیوه مدیریتی متفاوتی را در پیش گرفته است، از همین رو وجود آسیب های اجتماعی در آن پذیرفته نیست و نباید این مشکل ایران با سایر کشورها مقایسه شود.

نویخت اضافه کرد: پیشرفت متوازن تولید و توزیع عادلانه ثروت از ابتدای انقلاب منش حضرت امام خمینی (ره) بوده است و اکنون هم از سوی رهبر معظم انقلاب با جدیت پیگیری می شود.

وی یادآور شد: مبارزه، پیشگیری و مهار آسیب های اجتماعی از تاکیدهای مستمر رهبری است و هر شش ماه یکبار تمامی مسئولان نظام را در این زمینه مورد بازخواست قرار می دهند.

نویخت در ادامه افزود: توسعه به معنای رشد و پیشرفت یک بخش از جامعه نیست و همه ابعاد را باید در بر گیرد.معاون رئیس جمهوری گفت: اینکه ضربرب جنینی (شاخص محاسبه توزیع درآمد بین مردم با فاصله طبقاتی) از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون کاهش یافته مورد قبول است اما رضایتبخش نیست.